[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2024
	№
	276

	О назначении временной управляющей организации для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии с требованиями пункта 2 и пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ не реализован, не определена управляющая организация,
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Жилищного Кодекса Российской Федерации, в связи с несостоявшимся открытым конкурсом по выбору управляющей организации и оставлением многоквартирных домов МО «Светогорское городское поселение», с целью непрерывного оказания жилищно-коммунальных услуг, обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан
в многоквартирных домах администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Юность» (ООО «УК «Юность») (лицензия №047000726 от 09.12.2022 г.) временно управляющей организацией сроком на один год до момента заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной
по результатам открытого конкурса, для осуществления обслуживания (выполнения работ)
по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах
по следующим адресам:

1. г. Светогорск, ул. Кирова, д. 20

2. г. Светогорск, ул. Коробицына, д. 27

3. г.Светогорск, ул. Красноармейская, д.3

4. г.Светогорск, ул. Ленина, д. 12

5. г. Светогорск, ул. Ленина, д. 35

6. г. Светогорск, ул. Парковая, д. 8

7. г. Светогорск, ул. Победы, д. 35

8. г. Светогорск, ул. Рощинская, д. 18

9. г. Светогорск, ул. Рощинская, д. 20

10. г.Светогорск, ул. Советская, д. 11

11. г.Светогорск, ул. Советская, д. 13

12. г.Светогорск, ул. Школьная, д.  3

13. гп. Лесогорский, ул. Генераторная, д. 24

14. гп. Лесогорский, ул. Генераторная, д. 37

15. гп. Лесогорский, ул. Горная, д.18

16. гп. Лесогорский, ул. Гранитная, д.3

17. гп. Лесогорский, ул. Заречная, д.2

18. гп. Лесогорский, ул. Заречная, д. 13

19. гп. Лесогорский, ул. Заречная, д.14

20. гп. Лесогорский, ул. Заречная, д.16

21. гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д.5

22. гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д.13

23. гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д. 18

24. гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д. 21

25. гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д.55

26. гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д.64

27. гп. Лесогорский, ул. Ленинградская, д.69

28. гп. Лесогорский, ул. Лесная, д. 4

29. гп. Лесогорский, ул. Лесная, д.6

30. гп. Лесогорский, ул. Лётчиков, д.1

31. гп. Лесогорский, ул. Лётчиков, д.6

32. гп. Лесогорский, ул. Лётчиков, д.7

33. гп. Лесогорский, ул. Лётчиков, д.12

34. гп. Лесогорский, Ленинградское шоссе, д.30

35. гп. Лесогорский, ул. Московская, д.1

36. гп. Лесогорский, ул. Московская, д.7

37. гп. Лесогорский, ул. Московская, д.10

38. гп. Лесогорский, ул. Московская, д.11

39. гп. Лесогорский, ул. Октябрьская, д. 1

40. гп. Лесогорский, ул. Садовая, д.16

41. д. Лосево, ул. Новая, д.1

42. п. Правдино, ул. Л. Шаврова, д.12
43. г. Светогорск, ул. Кирова, д. 29

44. гп. Лесогорский, Зелёный переулок, д. 4

45. гп. Лесогорский, Зелёный переулок, д. 7

46. гп. Лесогорский, Зелёный переулок, д. 8

           2. Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома, на период действия временной обслуживающей организации, применять на уровне, установленном приложением №1 к настоящему постановлению.
           3. Обязательные работы по содержанию общего имущества многоквартирных домов выполнять в соответствии с условиями договора управления многоквартирным домом.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                Е.Е. Цой

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от “07” июня 2024 года № 276
	№
	Адрес МКД
	Год постройки
	Этажность
	Кол-во квартир
	Общая площадь дома кв. м.
	Общая площадь жилых помещений, кв. м.
	Общая площадь нежилых помещений, кв. м.
	Площадь помещений общего пользования, кв. м.
	Вид благоустройства
	Серия и тип постройки
	Размер платы (рублей за 1 м2. общей площади помещения в месяц), без НДС
	Площадь зем. участка кв. м

	1
	г. Светогорск,
ул. Кирова, д.20
	1976
	2
	3
	315,51
	161,45
	83,80
	70,26
	Электроснабжение, хвс, гвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	деревянный
	57,07
	1388,5

	2
	г. Светогорск,
ул. Коробицына, д.27
	1940
	2
	2
	148,3
	91,8
	0
	56,5
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	-

	3
	г.Светогорск,
ул. Красноармейская, д.3
	1992
	4
	3
	2549,7
	1813,4
	375,7
	360,6
	Электроснабжение, хвс, гвс, водоотведение, центральное теплоснабжение
	кирпич
	31,57
	4800

	4
	г. Светогорск,
ул. Ленина, д.12
	1948
	2
	4
	259,5
	179,7
	0
	20,4
	Электроснабжение, хвс, гвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	51,83

	5
	г. Светогорск,
ул. Ленина, д.35
	1949
	2
	4
	275,8
	275,8
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, гвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	51,55

	6
	г. Светогорск,
ул. Парковая д.8
	1953
	2
	4
	232,03
	232,03
	0
	22,46
	Электроснабжение, хвс, гвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	51,52

	7
	г. Светогорск,
ул. Победы, д.35
	1940
	2
	4
	216,63
	194,90
	0
	21,73
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	деревянный
	47,09
	-

	8
	г. Светогорск,
ул. Рощинская, д.18
	1940
	2
	2
	92,19
	92,19
	0

	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	1396,12

	9
	г. Светогорск,
ул. Рощинская, д.20
	1940
	2
	2
	107
	107
	0
	35,4
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	-

	10
	г. Светогорск,
ул. Советская, д.11
	1940
	2
	5
	171,75
	160,16
	0
	10,47
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	15,13
	-

	11
	г. Светогорск,
ул. Советская, д.13
	1940
	2
	2
	79,95
	79,95
	0
	0
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	15,13
	1496,0

	12
	г. Светогорск,
ул. Школьная, д.3
	1949
	2
	4
	231,3
	154,65
	0
	29,93
	Электроснабжение, хвс, гвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	59,98

	13
	гп. Лесогорский,
ул. Генераторная, д.24
	1940
	2
	5
	198,74
	175,48
	0
	23,26
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	13,05
	2254,00

	14
	гп. Лесогорский,
ул. Генераторная, д.37
	1940
	2
	3
	131,32
	113,23
	0
	18,09
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	18,36
	4998,70

	15
	гп. Лесогорский
ул. Горная, д.18
	1964
	2
	10
	478,49
	409,35
	0
	69,14
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	18,44
	6561,0

	16
	гп. Лесогорский,
ул. Гранитная, д.3
	1940
	2
	3
	119,96
	100,4
	0
	19,56
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	11,42
	2596,50

	17
	гп. Лесогорский,
ул. Заречная, д.2
	1940
	2
	6
	268,2
	268,2
	0

	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87

	18
	гп. Лесогорский,
ул. Заречная, д.13
	1940
	2
	4
	156,98
	129,45
	0
	27,53
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	16,46
	1019,03

	19
	гп. Лесогорский,
ул. Заречная, д.14
	1940
	1
	2
	113,84
	113,84
	0
	16,65
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	3493,2

	20
	гп. Лесогорский,
ул. Заречная, д.16
	1940
	1
	4
	111,57
	111,57
	0
	39,4
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87

	21
	гп. Лесогорский,
ул. Ленинградская, д.5
	1977
	2
	6
	235
	235
	0
	10.9
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	18,54
	3570,78

	22
	гп. Лесогорский,
ул. Ленинградская, д.13
	1940
	2
	4
	160,1
	160,1
	0
	0
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	18,54
	2262,1

	23
	гп. Лесогорский,
ул. Ленинградская, д.18
	1940
	2
	4
	155,63
	134,11
	0
	21,52
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	15,99
	1560,13

	24
	гп. Лесогорский,
ул. Ленинградская, д.21
	1940
	2
	4
	151,20
	130,00
	0
	21,2
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	16,37
	1317,11

	25
	гп. Лесогорский,
ул. Ленинградская, д.55
	1940
	2
	3
	128,45
	128,45
	0

	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	1601,0

	26
	гп. Лесогорский,
ул. Ленинградская, д.64
	1940
	2
	2
	56,72
	56,72
	0

	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	1830,0

	27
	гп. Лесогорский,
ул. Ленинградская, д.69
	1948
	2
	7
	191,53
	191,53
	0
	30,86
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	кирпичный
	19,87
	6478,38

	28
	гп. Лесогорский,
ул. Лесная, д.4
	1940
	2
	4
	200,15
	164,55
	0
	35,60
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	13,7
	1453,81

	29
	гп. Лесогорский,
ул. Лесная, д.6
	1940
	2
	4
	149,8
	149,8
	0

	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	1971,14

	30
	гп. Лесогорский,
ул. Летчиков, д.1
	1940
	2
	3
	112,76
	112,76
	0

	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	1566,59

	31
	гп. Лесогорский,
ул. Летчиков, д.6
	1983
	2
	10
	362,4
	362,4
	0

	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	19,87
	5045,7

	32
	гп. Лесогорский,
ул. Лётчиков, д.7
	1940
	1
	4
	212,89
	212,89
	0
	0
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	11,39
	6349,2

	33
	гп. Лесогорский
ул. Лётчиков, д.12
	1940
	2
	3
	142,04
	126,17
	0
	15,87
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	деревянный
	16,28
	1403,9

	34
	гп. Лесогорский, Леншоссе, д.30
	1955
	2
	6
	266,29
	242,38
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	деревянный
	26,29

	35
	гп. Лесогорский
ул. Московская, д.1
	1940
	2
	4
	157,58
	125,7
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	кирпич
	32,6

	36
	гп. Лесогорский,
ул. Московская, д.7
	1940
	2
	4
	149,86
	109,34
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	деревянный
	24,2

	37
	гп. Лесогорский
ул. Московская, д.10
	1940
	2
	8
	327,09
	327,09
	0
	75,0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	34,96

	38
	гп. Лесогорский,
ул. Московская, д.11
	1959
	2
	8
	332,84
	226,6
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	34,96

	39
	гп. Лесогорский,
ул. Октябрьская, д.1
	1951
	2
	8
	436,23
	397,04
	0
	39,19
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	кирпичные
	40,62
	1206,58

	40
	гп. Лесогорский,
ул. Садовая, д.16
	2016
	3
	31
	1565,5
	1313,1
	-
	-
	Электроснабжение, ХВС, ГВС водоотведение, центральное теплоснабжение, газоснабжение
	блочный
	62,06
	2768,00

	41
	д. Лосево,
ул. Новая, д.1
	1960
	2
	16
	614
	614
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ
	кирпичный
	37,8
	583,25

	42
	п. Правдино,
ул. л. Шаврова, д.12
	1969
	2
	12
	511,1
	511,1
	0
	0
	Электроснабжение, печное отопление, газ баллонный
	кирпич
	10,38

	43
	г. Светогорск, ул. Кирова, д. 29
	1952
	2
	4
	229,69

	Электроснабжение, ХВС, ГВС водоотведение, центральное теплоснабжение, газоснабжение
	блочный
	25,92

	44
	гп. Лесогорский, Зелёный переулок, д. 4
	1959
	2
	8
	390,3
	244,86

	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	29,6

	45
	гп. Лесогорский, Зелёный переулок, д. 7
	1959
	2
	22
	788,47
	456,17

	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	35,93

	46
	гп. Лесогорский, Зелёный переулок, д. 8
	1959
	2
	8
	394,88
	247

	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ баллонный
	шлакоблочный
	29,6

Исполнитель: Лезова М.В.

Согласовано: Андреева Л.А.

Разослано: дело, ОГХ, ООО «УК «Юность», сайт, официальный вестник.